
 

1  

  

  
  

Lietuvos automobilių sporto federacija  

LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2025-02 

2025-01-23/24 

 

 

LASF Tarybos posėdis vykęs el. paštu pradėtas 2025-01-23 (ketvirtadienį) 16:00 val., baigtas 
2025-01-24 (penktadienį) 12:00 val.  

  

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas - Egidijus Janavičius  

LASF Tarybos nariai – Povilas Jankavičius, Vitalijus Plastininas, Jonas Dereškevičius, Sandra 
Janušauskaitė, Ona Jasinskaitė, Vladas Pleskovas 

 

Posėdžio pirmininkas – Egidijus Janavičius  

Posėdžio sekretorė – Indrė Janauskaitė  

  

I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas:   

SIŪLYTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:  

1. LASVOVT tvirtinimas; 
2. Licencijavimo taisyklių priedo Nr. 8 „OBS MOTORSPORT” simuliatorių mokymo 

programos  pakeitimų tvirtinimas; 
3. Lietuvos automobilių sporto kodekso tvirtinimas; 
4. 2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, prilygintini LASF narių 

tiksliniams įnašams federacijos veiklai remti; 
5. LASF Tikrųjų narių priėmimas; 
6. LASF Asocijuotų narių priėmimas; 
7. Ralio komiteto sudėties papildymas; 
8. LASF Garbės ženklo suteikimo R. Mažuoliui svarstymas; 
9. 2025 m. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo sušaukimas; 
10. Narystės LKF svarstymas; 
11. Teisėjų klubo Startas LAMSTVK prašymo svarstymas; 
12. Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatų 

tvirtinimas. 
 

BALSUOTA: UŽ – VIENBALSIAI 

  



 

2  

  

NUTARTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę: 

1. LASVOVT tvirtinimas; 

2. Licencijavimo taisyklių priedo Nr. 8 „OBS MOTORSPORT” simuliatorių mokymo programos  
pakeitimų tvirtinimas; 

3. Lietuvos automobilių sporto kodekso tvirtinimas; 

4. 2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, prilygintini LASF narių tiksliniams 
įnašams federacijos veiklai remti; 

5. LASF Tikrųjų narių priėmimas; 

6. LASF Asocijuotų narių priėmimas; 

7. Ralio komiteto sudėties papildymas; 

8. LASF Garbės ženklo suteikimo R. Mažuoliui svarstymas; 

9. 2025 m. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo sušaukimas; 

10. LKF narystės svarstymas; 

11. Teisėjų klubo Startas LAMSTVK prašymo svarstymas; 

12. Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatų tvirtinimas. 

 

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 

 
1. LASVOVT tvirtinimas; 

SVARSTYTA:  LASF Tarybai pateiktos Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo 

taisyklės su priedais. 

SIŪLYTA: patvirtinti atnaujintas Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo 

taisykles bei priedus 1-10. (Protokolo priedas Nr. 1) Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu dar vyksta 

organizatorių paraiškų priėmimas bei formuojasi 2025 m. kalendorius ir reglamentai, LASVOVT 8 

priedą laikyti įsigaliojusiu nuo 2025-02-16.  

BALSUOTA: UŽ – VIENBALSIAI 
 
NUTARTA: patvirtinti atnaujintas Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo 
taisykles bei priedus 1-10. (Protokolo priedas Nr. 1) Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu dar vyksta 
organizatorių paraiškų priėmimas bei formuojasi 2025 m. kalendorius ir reglamentai, LASVOVT 
8 priedą laikyti įsigaliojusiu nuo 2025-02-16.  
 
 
2. Licencijavimo taisyklių priedo Nr. 8 „OBS MOTORSPORT” simuliatorių mokymo programos  

pakeitimų tvirtinimas; 

SVARSTYTA: „OBS MOTORSPORT“ prašo LASF Tarybos patvirtinti pakoreguotą simuliatorių 

mokymo programą. 



 

3  

  

SIŪLYTA: patvirtinti licencijavimo taisyklių priedą Nr. 8 „OBS MOTORSPORT” simuliatorių mokymo 

programą (Priedas Nr. 2).  

BALSUOTA: UŽ - 6  

PRIEŠ - 1  

NUTARTA: patvirtinti licencijavimo taisyklių priedą Nr. 8 „OBS MOTORSPORT” simuliatorių 
mokymo programą. (Priedas Nr. 2)  

 

3.  Lietuvos automobilių sporto kodekso tvirtinimas; 

SVARSTYTA: vadovaujantis 2025 m. FIA Tarptautiniu sporto kodeksu, buvo atlikti 2025 m. Lietuvos 
automobilių sporto kodekso pakeitimai. 

 

SIŪLYTA: patvirtinti 2025 m. Lietuvos automobilių sporto kodeksą (Priedas Nr. 3). 

BALSUOTA: UŽ- VIENBALSIAI 

NUTARTA: patvirtinti 2025 m. Lietuvos automobilių sporto kodeksą (Priedas Nr. 3). 

 

4. 2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, prilygintini LASF narių tiksliniams 
įnašams federacijos veiklai remti;  

SVARSTYTA: Tarybai pristatytas 2024/25 metų LASF narių stojamųjų ir nario mokesčių, prilygintų 
LASF narių tiksliniams įnašams federacijos veiklai remti projektas. 

SIŪLYTA: teikti LASF Suvažiavimo tvirtinimui 2024/25 metų LASF narių stojamųjų ir nario mokesčių, 
prilygintų LASF narių tiksliniams įnašams federacijos veiklai remti projektą (Priedas Nr. 4). 

BALSUOTA: UŽ- VIENBALSIAI 

NUTARTA: teikti LASF Suvažiavimo tvirtinimui 2024/25 metų LASF narių stojamųjų ir nario 
mokesčių, prilygintų LASF narių tiksliniams įnašams federacijos veiklai remti projektą (Priedas 
Nr. 4). 

 

  



 

4  

  

5. LASF Tikrųjų narių priėmimas; 

 

SVARSTYTA: buvo gautas asociacijos P. Petraičio projektai prašymas tapti LASF Tikruoju nariu. E. 
Janavičius Tarybos narius informavo, kad praeitų metų spalio mėnesį šios asociacijos vadovui P. P. 
buvo skirta sankcija – įspėjimas, už socialiniuose tinkluose paviešintą įžeidžiančio turinio vaizdo 
įrašą. Vertinat tai, kad skundą dėl P. P. paviešinto vaizdo įrašo teikęs L. R. pakartotinai kreipėsi į 
Tarybą, labai tikėtina, kad P. P. neatsiprašė L. R. ir kad konfliktas nėra iš esmės išspręstas. Įpareigoti 
E. Janavičių išsiaiškinti kokioje būsenoje yra P. P. ir L. R. konfliktas ir narystės svarstymą atidėti 
kitam Tarybos posėdžiui. 

NUTARTA: asociacijos P. Petraičio projektai narystės klausimą atidėti kitam posėdžiui. 

 

 SIŪLYTA: 5.2. į LASF Tikruosius narius priimti: 

Eil. nr. Asocijuoto nario pavadinimas Vadovas Anketa 

1 Asociacija Elektrėnų ASK Ernestas Griškus Pateikta 

 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: į LASF Tikruosius narius priimti: 

Eil. nr. Asocijuoto nario pavadinimas Vadovas Anketa 

1 Asociacija Elektrėnų ASK Ernestas Griškus Pateikta 

 

6.  LASF asocijuotų narių priėmimas;  

SVARSTYTA: kandidatų į LASF Asocijuotus narius pateikti dokumentai. 

SIŪLYTA: į LASF Asocijuotus narius priimti: 

Eil. nr. Asocijuoto nario pavadinimas Vadovas Anketa 

1 VšĮ Trys su puse vožtuvo Gytis Matusevičius Pateikta 

 

BALSUOTA: UŽ- VIENBALSIAI 

NUTARTA: į LASF Asocijuotus narius priimti: 

Eil. nr. Asocijuoto nario pavadinimas Vadovas Anketa 

1 VšĮ Trys su puse vožtuvo Gytis Matusevičius Pateikta 

 

  



 

5  

  

7. Ralio komiteto sudėties papildymas; 

SVARSTYTA:  buvo gautas ralio komiteto pirmininko D. Šileikio prašymas papildyti komiteto sudėtį. 

SIŪLYTA: į ralio komiteto sudėtį įtraukti Tadą Vasiliauską.  

BALSUOTA: UŽ- VIENBALSIAI 

NUTARTA: į ralio komiteto sudėtį įtraukti Tadą Vasiliauską. 

 

8. LASF Garbės ženklo suteikimo R. Mažuoliui svarstymas; 
 

SVARSTYTA:  vadovaujantis LASF apdovanojimų suteikimo nuostatų 9 p. Kandidatus garbės ženklui 
teikti gali LASF Taryba. R. Mažuolis Garbės ženklui nominuojamas vadovaujantis LASF 
apdovanojimų suteikimo nuostatų 4.2. p.: garbės ženklas gali būti suteikiamas už ilgametį darbą 
automobilių sporto srityje (teisėjui turinčiam ne žemesnę nei nacionalinės kategorijos teisėjo 
licencija ̨ ir automobilių sporto varžybose dirbusiam ne trumpiau nei 20 metų; organizatoriui / 
automobilių sporto infrastruktūros vystytojui).  

SIŪLYTA: į LASF Eilinio suvažiavimo darbotvarkę įtraukti klausimą dėl Garbės ženklo suteikimo 
Romualdui Mažuoliui. Įpareigoti LASF administraciją surinkti informaciją apie R.  Mažuolio 
pasiekimus ir juos įtraukti į Suvažiavimo medžiagą. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: į LASF Eilinio suvažiavimo darbotvarkę įtraukti klausimą dėl Garbės ženklo suteikimo 
Romualdui Mažuoliui. Įpareigoti LASF administraciją surinkti informaciją apie R. Mažuolio 
pasiekimus ir juos įtraukti į Suvažiavimo medžiagą. 

 

9. 2025 m. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo sušaukimas; 

9.1. Suvažiavimo datos, vietos ir laiko patvirtinimas; 

SVARSTYTA: vadovaujantis LASF Įstatų 7.8.1 p. Suvažiavimai gali būti pravedami gyvai arba 
nuotoliniu būdu. 

SIŪLYTA: vadovaujantis LASF Įstatų 7.4.2 p. Suvažiavimą organizuoti elektroninėmis ryšio 
priemonėmis (elektroniniu paštu) 2025 m. kovo 25-26 d. imtinai.  

Suvažiavimo pradžia: 2025 m. kovo 25 d., 10:00 val., kai LASF Tikrieji nariai oficialiais (E-LASF 
sistemoje nurodytais) el. paštais gaus balsavimo biuletenius ir instrukcijas, kaip tinkamai užpildyti 
biuletenį, kad jis būtų galiojantis.  

Suvažiavimo pabaiga: 2025 m. kovo 26 d. 23:59 val.  

Apie suvažiavimo datą, laiką, vietą ir darbotvarkę Tikrieji nariai bus informuoti iki 2025 m. vasario 
1 d. skelbimu VĮ „Registrų centras“ elektroniniame leidinyje, LASF internetiniame puslapyje bei el. 
paštais nurodytais E-LASF sistemoje. Suvažiavimo medžiaga LASF tikriesiems nariams bus išsiųsta 
el. laiškais ir patalpinta http://www.lasf.lt/suvaziavimai/  iki 2025 m. kovo 15 d.  

http://www.lasf.lt/suvaziavimai/


 

6  

  

Tikrieji nariai kandidatūras į Etikos komisijos narius bei pasiūlymus dėl preliminarios darbotvarkės 
(įskaitant dokumentų projektus) gali pateikti ne vėliau nei iki kovo 1 d. Šis terminas gali būti 
pratęstas Tarybos nutarimu. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: Vadovaujantis LASF Įstatų 7.4.2 p. suvažiavimą organizuoti elektroninėmis ryšio 
priemonėmis (elektroniniu paštu) 2025 m. kovo 25-26 d. imtinai.  

Suvažiavimo pradžia: 2025 m. kovo 25 d., 10:00 val., kai LASF Tikrieji nariai oficialiais (E-LASF 
sistemoje nurodytais) el. paštais gaus balsavimo biuletenius ir instrukciją, kaip tinkamai užpildyti 
biuletenį, kad jis būtų galiojantis.  

Suvažiavimo pabaiga: 2025 m. kovo 26 d. 23:59 val.  

Apie suvažiavimo datą, laiką, vietą ir darbotvarkę Tikrieji nariai bus informuoti iki 2025 m. 
vasario 1 d. skelbimu VĮ „Registrų centras“ elektroniniame leidinyje, LASF internetiniame 
puslapyje bei el. paštais nurodytais E-LASF sistemoje. Suvažiavimo medžiaga LASF tikriesiems 
nariams bus išsiųsta el. laiškais ir patalpinta http://www.lasf.lt/suvaziavimai/  iki 2025 m. kovo 
15 d.  

Tikrieji nariai kandidatūras į Valdymo ir Drausmės organus bei pasiūlymus dėl preliminarios 
darbotvarkės (įskaitant dokumentų projektus) gali pateikti ne vėliau nei iki kovo 1 d. Šis terminas 
gali būti pratęstas Tarybos nutarimu. 

 

9.2. Preliminari LASF eilinio suvažiavimo darbotvarkė;  

SVARSTYTA: preliminari LASF eilinio suvažiavimo darbotvarkė.  

SIŪLYTA: patvirtinti preliminarią suvažiavimo darbotvarkę: 

1 .LASF administracijos (Tarybos – Prezidento ataskaitos) už 2024 m. pristatymas; 

2. LASF 2024 metinės finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos tvirtinimas atsižvelgiant į 
audito ataskaitą; 

3. LASF 2025 m. pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas; 

4. Etikos komisijos rinkimai; 

5. Garbės ženklo suteikimas Romualdui Mažuoliui; 

6. 2025/26 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, prilyginti LASF narių tiksliniams įnašams 
federacijos veiklai remti. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: patvirtinti preliminarią suvažiavimo darbotvarkę: 

1 .LASF administracijos (Tarybos – Prezidento ataskaitos) už 2024 m. pristatymas; 

2. LASF 2024 metinės finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos tvirtinimas atsižvelgiant į 
audito ataskaitą; 

http://www.lasf.lt/suvaziavimai/


 

7  

  

3. LASF 2025 m. pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas; 

4. Etikos komisijos rinkimai; 

5. Garbės ženklo suteikimas Romualdui Mažuoliui; 

6. 2025/26 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, prilyginti LASF narių tiksliniams 
įnašams federacijos veiklai remti. 

 

9.3. LASF tikrųjų narių, turinčių teisę dalyvauti Suvažiavime sąrašo tvirtinimas, atsižvelgiant į iki 
2025-02-15 d. sumokėtus nario mokesčius; 

SIŪLYTA: Suvažiavime turinčių teisę dalyvauti LASF tikrųjų narių sąrašą patvirtinti po vasario 15 d. 
vyksiančiame Tarybos posėdyje, atsižvelgiant į iki 2025 m. vasario 15 d. LASF tikrųjų narių 
sumokėtus nario mokesčius. Tikrieji nariai patvirtinti laikotarpyje 2025-02-15/2025-03-24, taip pat 
bus laikomi turinčiais teisę balsuoti LASF tikrųjų narių suvažiavime, jei bus pilnai apmokėta tikrojo 
nario narystė iki nurodyto termino. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: Suvažiavime turinčių teisę dalyvauti LASF tikrųjų narių sąrašą patvirtinti po vasario 
15d. vyksiančiame Tarybos posėdyje, atsižvelgiant į iki 2025 m. vasario 15 d. LASF tikrųjų narių 
sumokėtus nario mokesčius. Tikrieji nariai patvirtinti laikotarpyje 2025-02-15/2025-03-24, taip 
pat bus laikomi turinčiais teisę balsuoti LASF tikrųjų narių suvažiavime, jei bus pilnai apmokėta 
tikrojo nario narystė iki nurodyto termino. 

9.4. Suvažiavimo sekretoriato tvirtinimas;  

SVARSTYTA: vadovaujantis suvažiavimo pravedimo tvarkos 2.1. p. Suvažiavimo Sekretoriatas 
sudaromas iš trijų LASF Administracijos darbuotojų. 2.2. p. Suvažiavimo Sekretoriato pirmininko 
pareigas eina LASF Generalinis sekretorius arba kitas LASF Administracijos darbuotojas. 

SIŪLYTA: Suvažiavimo sekretoriatą sudaryti iš trijų asmenų. Sekretoriato pirmininkė – Indrė 
Janauskaitė, nariai Tomas Bielevičius, Svetlana Kniurienė. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: Suvažiavimo sekretoriatą sudaryti iš trijų asmenų. Sekretoriato pirmininkė – Indrė 
Janauskaitė, nariai Tomas Bielevičius, Svetlana Kniurienė. 

 

10. Narystės LKF svarstymas; 

SVARSTYTA: kadangi Lietuvoje LASF yra pripažįstama kaip vienintelė automobilių sporto federacija 
ir per LASF yra skiriamas valstybės finansavimas LKF. Todėl yra būtina dalyvauti LKF politiniame 
gyvenime, pratęsiant narystę.  

SIŪLYTA: partęsti narystę LKF, apmokant narystės LKF mokestį - 300 Eur. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: partęsti narystę LKF, apmokant narystės LKF mokestį - 300 Eur. 



 

8  

  

11. Teisėjų klubo Startas LAMSTVK prašymo svarstymas. 

 

SVARSTYTA: 2025-01-21 buvo gautas klubo STARTAS LAMSTKV prašymas: „Lietuvos automobilių 
ir motociklų sporto teisėjų bei veteranų klubas  „Startas“ yra visuomeninė organizacija, vienijanti 
automobilių sporto teisėjus ir veteranus, LASF tikrasis narys. Klubas „Startas“ teisėjai teisėjauja 
visuose didžiausiuose auto - moto sporto varžybose Lietuvoje. Daug dėmesio, ne varžybų metu, 
skiriama ir jaunimo užimtumui, mokymams bei veteranų globai. 2025 m. sezonui, klubo rėmėjai, 
gali skirti lėšas licencijų apmokėjimui birželio arba liepos mėnesiais. Prašau Jūsų, atidėti klubo 
„Startas“ teisėjų licencijų apmokėjimą iki 2025 m. birželio 30 d. pagal pateiktas sąskaitas. Tikiuosi 
Jūsų supratimo.“ 

SIŪLYTA: atidėti STARTAS LAMSTKV sąskaitų už teisėjų licencijas apmokėjimą iki 2025 m. birželio 
30 d. 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: atidėti STARTAS LAMSTKV sąskaitų už teisėjų licencijas apmokėjimą iki 2025 m. 
birželio 30 d. 

 

12. Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatai. 
 

SVARSTYTA: pristatyti sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatų pakeitimai ir 
papildymai (įvedama TR pasų kategorija).  

SIŪLYTA: patvirtinti Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatus (Priedas Nr. 5). 

BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 

NUTARTA: patvirtinti Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatus (Priedas Nr. 5). 

 

Protokolo lapų – 8.  

 

 

Posėdžio pirmininkas Egidijus Janavičius  

 

 

Posėdžio sekretorė Indrė Janauskaitė  


